Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0097/2020
Em, 20 de fevereiro de 2020

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DÊ CONTINUIDADE A OBRA DA CLÍNICA
PEDIÁTRICA AO LADO DO HOSPITAL OTIME
CARDOSO DOS SANTOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a continuidade da obra da Clínica Pediátrica ao lado do
Hospital Otime Cardoso dos Santos (Hospital do Jardim Esperança).

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2020.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Foi dado início à construção da Clínica Pediátrica do Jardim Esperança e a obra
está totalmente paralisada.

A clínica é um projeto importantíssimo para a saúde da cidade, já que receberá
crianças de muitos Bairros, vale ressaltar que materiais já foram investidos no local e
não deveriam ser desperdiçados.

Na expectativa do atendimento ao ora solicitado, solicito a aprovação da presente
indicação aos nobres pares.